
 

 
Agenzia Regionale per la Casa e l Abitare

 
PROVINCIA DI TARANTO

 
 

AREA UTENZA
 
 

DETERMINAZIONE  DEL 05-02-2026
 

REGISTRO GENERALE N. 124
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE VOLTO
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA/MANUTENZIONE HARDWARE E
SOFTWARE SUL PARCO PC E PERIFERICHE DISTRIBUITO PRESSO GLI UFFICI DI ARCA
JONICA, AI SENSI DELL'ART.50, COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS. 36/2023, PER UN PERIODO
DI MESI 24 - AFFIDAMENTO
 
 Si attesta che il presente atto predisposto ai fini dell adozione da parte del Dirigente
conforme alle risultanze istruttorie.
 
 
 
 
 

Determinazione n.124 del 05-02-2026 1/4



 
Il Responsabile Unico del Procedimento

Premesso:

-           che con Determinazione Dirigenziale n.1459 del 16/12/2025 è stata autorizzata la pubblicazione di
avviso pubblico per manifestazione d'interesse volto l’affidamento del servizio di assistenza/manutenzione
hardware e software sul parco pc e periferiche distribuito presso gli uffici di arca jonica, ai sensi
dell'art.50, comma 1, lett. b), del d.lgs. 36/2023, per un periodo di mesi 24, per un importo complessivo
dell’appalto pari ad € 40.000,00, oltre IVA;

-           che la procedura di gara del servizio in oggetto sarebbe avvenuta mediante affidamento diretto
previa consultazione di più operatori economici, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett.b), del d.lgs. 36/2023,
con aggiudicazione sulla base del minor prezzo;

Considerato che la procedura di gara è espletata, ai sensi dell’art.25 del Codice, attraverso il Portale della
piattaforma di E-Procurement dell’Ente, raggiungibile al link https://arcajonica.traspare.com e secondo i requisiti
previsti dall’allegato XI del Codice.

Rilevato

-         che sono pervenute, entro il termine stabilito (ore 12:00 del 22/01/2026) n°2 offerte economiche da
parte delle seguenti società:

1.        Eulogic NT SpA - Via Bocchetto, 6 - 20123 Milano;

2.        Sincon S.r.l. - Via Venezia Giulia, 70 - 74121 Taranto;

-           che in pari data il R.U.P. ha esaminato la documentazione amministrativa prodotta dalle imprese
concorrenti e ha disposto in materia di ammissione alla gara, dopo la valutazione della documentazione
integrativa richiesta;

-            che le offerte prodotte dalle società ammesse sono le seguenti:

n. Concorrente Offerta economica (IVA
esclusa)

1 Eulogic NT SpA € 40.000,00

2 Sincon S.r.l. € 28.800,00

 

-           che si dà atto della valutazione delle offerte procedendo in via definitiva alla proposta di
aggiudicazione in favore della società Sincon S.r.l. con sede legale alla Via Venezia Giulia, 70 - 74121
Taranto – C.F. e P.IVA n. 00787980739, per un’offerta economica composta da un ribasso del 28% sull’i
mporto posto a base di gara e quindi un importo complessivo di aggiudicazione pari ad € 28.800,00, oltre
IVA;

Visto:

-        che appare opportuno adottare la Determina di aggiudicazione in favore della società Sincon S.r.l. con
sede legale alla Via Venezia Giulia, 70 - 74121 Taranto – C.F. e P.IVA n. 00787980739;

-        il DURC della società Sincon S.r.l. numero protocollo INAIL_52592085, con scadenza 28/05/2026, che
attesta la regolarità contributiva ed assicurativa dell’operatore economico;

Ritenuto, pertanto, possibile aggiudicare la procedura in parola in favore della società Sincon S.r.l. con sede
legale alla Via Venezia Giulia, 70 - 74121 Taranto – C.F. e P.IVA n. 00787980739, per un’offerta economica
composta da un ribasso del 28% sull’importo posto a base di gara e quindi un importo complessivo di
aggiudicazione pari ad € 28.800,00, oltre IVA;

Considerato

-         che la spesa trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione 2026/2028 ed è stata interamente
impegnata con Determinazione Dirigenziale n.1459 del 16/12/2025;

Determinazione n.124 del 05-02-2026 2/4

https://arcajonica/


-         che non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, art 6 – bis L. n. 241 /1990 e ss.mm.ii. e art .1 co. 9 lett. e) legge n.190/2012;
-         che la presente proposta, per quanto di competenza, è conforme alla normativa gius-contabile con
particolare riferimento al d.lgs. 118/2011 e ss.mm. ed ii.;
-         che sono state rispettate le disposizioni di cui al vigente Piano Triennale per la Prevenzione e della
Corruzione e per la Trasparenza;

Propone l’adozione della seguente determinazione dirigenziale

·         Approvare le risultanze relative all’ affidamento diretto, previa consultazione di più operatori
economici, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett.b), del d.lgs. 36/2023, con aggiudicazione sulla base del
minor prezzo, per il “servizio di assistenza/manutenzione hardware e software sul parco pc e periferiche
distribuito presso gli uffici di arca jonica, ai sensi dell'art.50, comma 1, lett. b), del d.lgs. 36/2023, per un
periodo di mesi 24”, per un importo complessivo dell’appalto pari € 28.800,00, oltre IVA;
·         Aggiudicare, per l'effetto, la procedura di che trattasi in favore della società società Sincon S.r.l. con
sede legale alla Via Venezia Giulia, 70 - 74121 Taranto – C.F. e P.IVA n. 00787980739, per un’offerta
economica composta da un ribasso del 28% sull’importo posto a base di gara e quindi un importo
complessivo di aggiudicazione pari ad € 28.800,00, oltre IVA;
·         Dare atto che, ai sensi dell’art.18, comma 1, del D.lgs. 36/2023, la stipula del relativo contratto di
appalto avviene mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale;

 

IL DIRIGENTE

Viste le premesse che qui di seguito si intendono integralmente riportate;

Visto l’art. 17 del D.Lgs 30/03/2001 n.165 e s. m. ed i., che disciplina gli adempimenti di competenza dei
responsabili di servizio;

Vista la L. 241/90;

Visto il Decreto A.U. n.126 del 10/12/2025 che approva il Bilancio di Previsione 2026-2028;

Visto lo Statuto dell’Ente;

 

DETERMINA

1.        Richiamare le premesse a contenuto integrante e sostanziale del presente atto;

2.       Approvare le risultanze relative all’ affidamento diretto, previa consultazione di più operatori
economici, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett.b), del d.lgs. 36/2023, con aggiudicazione sulla base del
minor prezzo, per il “servizio di assistenza/manutenzione hardware e software sul parco pc e periferiche
distribuito presso gli uffici di arca jonica, ai sensi dell'art.50, comma 1, lett. b), del d.lgs. 36/2023, per un
periodo di mesi 24”, per un importo complessivo dell’appalto pari € 28.800,00, oltre IVA;

3.       Aggiudicare, per l'effetto, la procedura di che trattasi in favore della società Sincon S.r.l. con sede
legale alla Via Venezia Giulia, 70 - 74121 Taranto – C.F. e P.IVA n. 00787980739, per un’offerta
economica composta da un ribasso del 28% sull’importo posto a base di gara e quindi un importo
complessivo di aggiudicazione pari ad € 28.800,00, oltre IVA;

4.       Affidare, pertanto, il summenzionato servizio alla società Sincon S.r.l. per un periodo di 24 mesi,
con decorrenza 01/04/2026-31/03/2028;

5.        Dare atto che, ai sensi dell’art.18, comma 1, del D.lgs. 36/2023, la stipula del relativo contratto di
appalto avviene mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale;

6.        Notificare la presente:

-             all’Ufficio proponente;

-             alla segreteria del servizio AA.GG;

Determinazione n.124 del 05-02-2026 3/4



 
IL RESPONSABILE

 AREA UTENZA
AVV. COSIMO ANTONIO DE LUCA

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Determinazione n.124 del 05-02-2026 4/4


